ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2024 № 12
г. Богданович

Об организации мер безопасности при проведении Крещенских купаний на
территории городского округа Богданович

В целях обеспечения безопасности людей при купании в период празднования
Крещения Господня 19.01.2024, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области
от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах Свердловской области», руководствуясь статьей 28 Устава городского
округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальникам МКУ «Управление Байновской сельской территории»
Кунавину С.В., МКУ «Управление Ильинской сельской территории» Ильиных Л.Л.,
МКУ «Управление Кунарской сельской территории» Мартышкиной В.И.,
МКУ «Управление Чернокоровской сельской территории» Аникину С.В.
и руководителю некоммерческой организации городского округа Богданович
Хуторское казачье общество «Хутор «Вольный» Лагуну А.В.:

1.1. Организовать подготовку купелей и обеспечить контроль за обрядом
Крещения на водоемах:

- река Большая Калиновка (Богдановичский р-он, с. Байны, ул. Ленина, д. 125,
единовременное количество участников до 50 человек), ответственный Кунавин С.В.,
телефон 8-953-6085447;

- река Малая Калиновка (Богдановичский р-он, с. Ильинское, ул. Ленина, д. 59,
единовременное количество участников до 50 человек), ответственный
Ильиных Л.Л., телефон 8-912-0510656;

- Кунарский пруд (Богдановичский р-н, с. Кунарское, единовременное
количество участников до 50 человек), ответственный Мартышкина В.И., телефон
8-953-8257529;

- ключ «Паршинский» (Богдановичский р-н, д. Паршина, единовременное
количество участников до 50 человек), ответственный Аникин С.В., телефон
8-952-1467780;

- река Кунара (плотина в районе ул. Энгельса и пер. 9 Января г. Богданович,
единовременное количество участников до 50 человек), ответственный Лагун А.В.,

телефон 8-903-0832918;
1.2. До 15.01.2024 провести работы по замерам толщины льда. О дате

проведения указанных мероприятий сообщить в МКУ «ЦЗНТ ГО Богданович»;
1.3. При организации праздничных купаний провести согласование и

освидетельствование купелей с инспекторским составом ФКУ «Центр ГИМС МЧС
России по Свердловской области» (Инспекторский участок п.г.т. Белоярский,
телефон 8-982-6968111);

1.4. Во время купания граждан организовать пункты обогрева;
1.5. Обеспечить создание необходимых условий для личной безопасности

участников при проведении мероприятия, указанного в постановлении;
1.6. Разработать схему места проведения массового мероприятия на водном

объекте. При проведении массового мероприятия на водном объекте участки
(полосы) акватории должны быть обозначены буйками (вешками) оранжевого цвета;

1.7. По окончании мероприятия принять меры к недопущению бесконтрольного
купания граждан путем засыпания проруби льдом и снегом.

2. Назначить ответственными за взаимодействие с ОМВД России по
Богдановичскому району при проведении мероприятия начальников
МКУ «Управление Байновской сельской территории» Кунавина С.В.,
МКУ «Управление Ильинской сельской территории» Ильиных Л.Л.,
МКУ «Управление Кунарской сельской территории» Мартышкину В.И.,
МКУ «Управление Чернокоровской сельской территории» Аникина С.В.
и руководителя некоммерческой организации городского округа Богданович
Хуторское казачье общество «Хутор «Вольный» Лагуна А.В.

3. Командиру Народной дружины городского округа Богданович
Васькину И.В., телефон 8-982-7596141, обеспечить охрану общественного порядка в
местах купания, указанных в подпункте 1.1 настоящего постановления.

4. Рекомендовать ОМВД России по Богдановичскому району (Маршин Д.Н.)
оказать содействие организаторам в обеспечении безопасности граждан и охране
общественного порядка в местах проведения купания граждан в период
с 11:00 до 18:00 часов 19.01.2023.

5. Рекомендовать 59 ПСО ФПС МЧС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской
области (Алтимиров А.У.), ГКПТУ «ОПС СО № 18» (Шевелев Р.В.) обеспечить
дежурство сотрудников МЧС России и работников областных пожарных частей для
предупреждения чрезвычайных ситуаций в местах массового купания граждан
в соответствии с перечнем согласно району выезда в период с 11:00 до 18:00 часов
19.01.2023.

6. Рекомендовать ГАУЗ СО «Богдановичская центральная районная больница»
(Вдовина Е.А.) обеспечить медицинское обслуживание в местах купания граждан
с 11:00 до 18:00 часов 19.01.2023.

7. Населению и юридическим лицам при выявлении несанкционированных
купелей, кроме указанных в постановлении, информировать МКУ «ЦЗНТ ГО
Богданович» (Талипов М.Р.) по телефону 8-34376-51724, ЕДДС ГО Богданович по
телефону 8-34376-50902 для принятия мер по их ликвидации.

8. Населению городского округа Богданович, принимающему участие в
Крещенских купаниях, соблюдать меры безопасности при купании и нахождении на

льду.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд